
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 
 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore 10 Data emissione 26-02-2024 
 
 

Oggetto: Proroga delle funzioni di Segretario Comunale titolare. 

 
IL SINDACO 

Vista la propria richiesta, trasmessa con prot. n. 2614 del 20/02/2024, di autorizzazione alla 
proroga delle funzioni di Segretario titolare della Segreteria del Comune di Torretta della 
Dott.ssa Claudia Faranda, Segretario Comunale di Fascia "C", per ulteriori dodici mesi a 
decorrere dal 16/03/2024; 
 
Vista la Determina del Prefetto della Provincia di Palermo n. 151 del 21/02/2024 (prot. n. 30541 
del 23/02/2024), acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2798 del 23/02/2024, con cui si autorizza 
la proroga dell’incarico di titolarità della Dott.ssa Claudia Faranda, iscritta alla Fascia "C" 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali per un ulteriore periodo di mesi dodici a 
decorrere dal 16 marzo 2024, presso il Comune di Torretta (PA), ente di classe 3^ con 
popolazione sino a 5.000 abitanti;  
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla proroga del suddetto incarico di titolarità;  
 
Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997; 
 
Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 

Di prorogare per ulteriori mesi dodici (12), con decorrenza 16/03/2024, l’incarico di titolarità 
della sede di Segreteria del Comune di Torretta (PA) della Dott.ssa Claudia Faranda, nata a 
Messina il 02/07/1976, assunta in servizio il 16/03/2023. 
 
Di notificare il presente provvedimento al Segretario assegnato al fine dell’accettazione. 

 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- 
Sezione Regionale Sicilia presso la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Palermo, 
unitamente all’atto di accettazione da parte del Segretario assegnato. 



 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Francesco Gambino 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
 

IL Sindaco 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 
 

IL SINDACO 
 DAMIANO SCALICI 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 

 


